

Miejscowość Gorzyczki nie jest skanalizowana, jednak zakłada się budowę kanalizacji sanitarnej w najbliższych latach. Z danych Urzędu Gminy Gorzyce wynika, że na chwilę obecną budynki mieszkalne w Gorzyczkach posiadają zamknięte zbiorniki bezodpływowe. Raz w miesiącu przeprowadzana jest selektywna zbiórka odpadów.

2.8.2 Ciepłownictwo i elektroenergetyka

Gmina Gorzyce nie jest w całości zgazyfikowana, natomiast miejscowość Gorzyczki należy do tych, które są zgazyfikowane. Jednakże ze względu na duże koszty eksploatacji niewielu ludzi ogrzewa domy gazem. Zabudowania w głównej mierze zaopatrywane są w ciepło indywidualnie przez lokalne kotłownie, a także piece opalane głównie węglem i miałem węglowym.

Gmina Gorzyce nie posiada własnego źródła energii elektrycznej. Odbiorcy Gminy w tym mieszkańcy Gorzyczek zasilani są w energię elektryczną ze źródeł zewnętrznych. Bezpośrednią obsługę odbiorców bytowo - komunalnych i przemysłowych gminy zapewnia rozbudowany układ sieci średnich i niskich napięć

2.9. Infrastruktura oświatowo-kulturalna i rekreacyjna.

2.9.1 Infrastruktura oświaty

Jednym z największych atutów Gminy Gorzyce jest rozbudowana infrastruktura oświatowa, gwarantująca optymalne warunki pracy dla uczniów i nauczycieli. Taki stan rzeczy sprzyja wysokiemu poziomowi kształcenia, a co za tym idzie zwiększają się szanse młodego pokolenia na rynku pracy. Na terenie Gminy działa 6 przedszkoli, 8 szkół podstawowych i 4 gimnazja.

Na terenie miejscowości Gorzyczki znajduje się Zespół Szkolno – Przedszkolny, Szkoła Podstawowa Nr 2 w Gorzyczkach im. „Marcela” Józefa Kolorza przy ulicy Leśnej 46 oraz Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza.

Zespół Szkolno - Przedszkolny

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Gorzyczkach został utworzony na podstawie uchwały Rady Gminy Gorzyce nr XII/129/04 z dnia 25.03.2004 r. Obwód działania obejmuje miejscowości Gorzyczki i Uchylsko. W skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego wchodzi:

- Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Reja,
- Przedszkole Publiczne im. Gąski Balbinki.

Placówka corocznie organizuje liczne imprezy okolicznościowe, a także cykliczne uroczystości m.in.: Międzynarodowy Mikołajkowy Turniej Piłki Halowej, konkurs Mały Recytatorek, Świąteczne Jasełka, coroczne spotkania z zabawą w przedszkolu.

Placówka aktywnie współpracuje z miastem Kamieniec Podolski na Ukrainie oraz czeską szkołą w Lutyni Dolnej. Na bazie tej współpracy z ogromnym sukcesem zostały zorganizowane biesiady polsko-ukraińskie, a także wymiana dzieci ze szkoły z pogłębionym programem nauczania języka polskiego w Kamieńcu Podolskim.



Zdjęcie nr 8. Budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gorzyczkach
Źródło - opracowanie własne

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Gorzyczkach im. „Marcela” Józefa Kolorza

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. „Marcela” Józefa Kolorza to placówka prowadząca zajęcia dla uczniów klas od I do III oraz posiadająca oddział zerowy dla dzieci przedszkolnych. W bieżącym roku szkolnym w placówce uczy się 22 uczniów oraz 23 wychowanków przedszkola. Szkoła zatrudnia 10 nauczycieli oraz 3 pracowników administracyjno – obsługowych.



Zdjęcie nr 9. Budynek Szkoły Podstawowej nr 2 w Gorzycach przy ul. Leśnej w Gorzyczkach.
Źródło - opracowanie własne

Świetlica Profilaktyczno – Wychowawcza

Świetlica Profilaktyczno – Wychowawcza w Gorzyczkach jest jednostką organizacyjną Gminy Gorzyce utworzoną na mocy uchwały nr IX/81/99 Rady Gminy Gorzyce z dnia 9 listopada 1999 r. Świetlica jest placówką opiekuńczo - wychowawczą świadczącą pomoc profilaktyczną i opiekę dzieciom wychowującym się w warunkach niekorzystnych dla ich rozwoju.

Ze względu na specyfikę działań świetlica jest placówką wsparcia dziennego wpisana do rejestru Wojewody Śląskiego „działająca w najbliższym środowisku lokalnym dziecka. Świetlica w ramach swoich działań :

- wspiera rodzinę w sprawowaniu jej podstawowych funkcji poprzez udzielanie informacji, wsparcie w sytuacji trudnej, kierowanie do odpowiednich instytucji,
- zapewnia pomoc rodzinie i dzieciom sprawiającym problemy wychowawcze, zagrożonym demoralizacją, przestępczością lub uzależnieniami poprzez przygotowanie programów profilaktycznych oraz stały kontakt z dzieckiem i rodziną,
- współpracuje ze szkołą, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, policją i innymi osobami i instytucjami działającymi na rzecz dobra dziecka.

Placówka wsparcia dziennego prowadzi w szczególności następujące formy pracy środowiskowej:

- pomoc w kryzysach szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych i osobistych, zajęcia socjoterapeutyczne,
- pomoc w nauce,
- organizacja czasu wolnego, rozwój zainteresowań, uzdolnień poprzez zajęcia plastyczne, ceramiczne, sportowe,

- organizacja wycieczek autokarowych i imprez okolicznościowych.

Świetlica Profilaktyczno – Wychowawcza w Gorzyczkach posiada dwa oddziały o pełnych nazwach:

- Świetlica Profilaktyczno – Wychowawcza w Gorzyczkach, oddział w Olzie, ul. Dworcowa 102/5
- Świetlica Profilaktyczno – Wychowawcza w Gorzyczkach, oddział w Turzy Śl., ul. Ligonia 2b

2.9.2 Aktywność społeczności lokalnej

Mieszkańcy miejscowości Gorzyczki aktywnie uczestniczą w imprezach oraz istotnych wydarzeniach w Gminie Gorzyce, oraz starają się wnieść swój wkład w jej dynamiczny rozwój.

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH

Koło Gospodyń Wiejskich w miejscowości Gorzyczki powstało 1958 r. z inicjatywy Pani Marii Tomala. W 1970 r. koło liczyło około 83 członkiń, na dzień dzisiejszy koło zrzesza 51 członkiń. W początkowych latach koło posiadało jedynie 3 stroje ludowe obecnie ma ich 14. Działalność KGW od początku istnienia polega na kultywowaniu i przekazywaniu śląskich tradycji młodszemu pokoleniu. Obecnie KGW intensywnie angażuje się w życie kulturalne Gorzyczek oraz całej gminy, bierze czynny udział w imprezach o charakterze cyklicznym (Wiosenne Świątowanie, Gminny Przegląd Palm Wielkanocnych, Noc Świętojańska, spotkania okolicznościowe i jubileuszowe). Corocznie członkowie KGW biorą udział w dożynkach gminnych, przygotowują koronę dożynkową oraz wystrój jednej z przyczep na tą okazję. Koło współpracuje z pozostałymi KGW z terenu Gminy Gorzyce, oraz z Spółdzielnią Kółek Rolniczych w Gorzyczkach.

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

Ochotnicza Straż Pożarna w Gorzyczkach rozpoczęła swoją działalność w 1912 r. Pierwszy budynek strażacki został zbudowany około roku 1916 przy obecnej ulicy Wiejskiej i zachował się do dziś jako budynek gospodarczy. W lipcu 1960 r. w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej pojawił się pierwszy w Gorzyczkach wóz strażacki. Po trzech latach w 1963 r. podjęto decyzję o budowie nowej remizy strażackiej. Całkowite zakończenie budowy wraz z uroczystym otwarciem remizy miało miejsce w lutym 1968 roku, która istnieje do chwili obecnej. Jednostka liczy 15 czynnych członków i ponad 100 członków wspierających. OSP jest bardzo aktywnie działającą organizacją w społeczności Gorzyczek.



Zdjęcie nr 10. Budynek OSP w Gorzyczkach
Źródło-opracowanie własne

POWIATOWY DOM DZIECKA

Do najstarszych budowli Gorzyczek należy Powiatowy Dom Dziecka zlokalizowany na terenie byłego historycznego „zamku myśliwskiego”. W październiku 1951 r. przeniesiono tu Dom Wczasów Dziecięcych z Jankowic, który organizował sześciotygodniowe kolonie. Do Gorzyczek przyjeżdżały dzieci z ubogich rodzin Śląska. We wrześniu 1952 r. Dom Wczasów Dziecięcych przekształcono w Państwowy Dom Dziecka, który funkcjonuje do dziś.

Powiatowy Dom Dziecka w Gorzyczkach jest jednostką organizacyjną samorządu powiatowego, który realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej pełniąc funkcję placówki opiekuńczo-wychowawczej od ponad 50 lat. Dom Dziecka realizuje swoje zadania w ramach placówki o charakterze socjalizacyjnym, zapewniając całodobową opiekę i wychowanie

dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej, dla których nie znaleziono rodzinnej opieki zastępczej, skierowanych na podstawie postanowień opiekuńczych sądów rodzinnych przez powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka. W uzasadnionych przypadkach pobyt dziecka bez skierowania w placówce może nastąpić na wniosek dziecka, jego rodziców lub opiekuna prawnego. Powiatowy Dom Dziecka zapewnia swoim wychowankom zgodnie ze standardami opieki i wychowania oraz standardami usług opiekuńczo-wychowawczych:

- odpowiednie warunki prawidłowego rozwoju psychofizycznego,
- właściwe warunki mieszkaniowe,
- całodienne wyżywienie, zaopatrzenie w odzież, przybory szkolne, zabawki itp.,
- wypoczynek letni i zimowy, uczestnictwo w zajęciach oświatowych, kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych,
- wspieranie rozwoju poprzez umożliwienie kształcenia, pomoc w nauce, rozwój zainteresowań i indywidualizowanie oddziaływań wychowawczych,
- organizowanie zajęć przygotowujących do samodzielnego życia i udzielanie pomocy w procesie usamodzielniania wychowanków,
- opiekę pedagogiczną, psychologiczną, lekarską i pielęgnarską,
- możliwość udziału w zajęciach rekompensujących brak wychowania w środowisku rodzinnym i przygotowujących do życia społecznego.

Dom Dziecka podejmuje działania w celu utrzymania więzi dziecka z rodziną, pedagogizację rodziców, przygotowania wychowanka do powrotu do rodziny własnej, umieszczenia w rodzinie przysposabiającej lub w rodzinnej opiece zastępczej. Placówka tworzy dla swoich wychowanków odpowiednie formy opieki w środowisku, mające na celu przygotowanie wychowanków do samodzielnego życia. Organem prowadzącym placówkę jest Powiat Wodzisławski. Nadzór pedagogiczny sprawuje Wydział Polityki Społecznej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

W ramach struktury Domu Dziecka działają:

- Dom w Gorzyczkach dla 30 wychowanków.
- Mieszkania usamodzielnień dla 6 wychowanków - znajdujące się w Syryni oraz Mieszkania Usamodzielnień w Gorzyczkach dla 6 wychowanków. Zadania określone w regulaminie organizacyjnym Domu Dziecka wykonują osoby zatrudnione na stanowiskach pracowników pedagogicznych, socjalnych, obsługi i administracji.

Działalność placówki może być uzupełniana pracą wolontariuszy. Dodatkowo proces wychowawczy wspomagany jest przez rodziny zaprzyjaźnione. Placówka w Gorzyczkach posiada wyspecjalizowanych trenerów programu „PRIDE Rodzinna opieka zastępcza adopcja”, który ma na celu pozyskiwanie i szkolenie kandydatów na rodziców zastępczych i adopcyjnych dla dzieci pozbawionych czasowo lub trwale opieki rodziców biologicznych. Szkolenia te odbywały się w zależności od potrzeb - nie rzadziej jednak niż raz w roku aktualnie jednak w związku z działalnością Powiatowego Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego w Gorzyczkach szkolenia realizowane są w ramach zakresu działalności tamtejszego ośrodka. W placówce działa stały Zespół ds. okresowej oceny sytuacji dziecka, który analizuje i ocenia na bieżąco sytuację życiową wychowanka oraz formułuje na piśmie wnioski dotyczące zasadności dalszego pobytu wychowanka w placówce.



Zdjęcie nr 11. Placówka Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach
Źródło-opracowanie własne

2.9.3 Sport i rekreacja

Początki sportu w Gorzyczkach sięgają okresu powstań śląskich. Na początku powstała sekcja gimnastyczna Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół”. W późniejszym okresie powstał zespół piłkarski Strzelec Gorzyczki do którego nawiązuje obecny klub.

Wraz z momentem kończenia budowy hali sportowej w Gorzyczkach narodziła się inicjatywa odtworzenia historycznego klubu Strzelec Gorzyczki. W 2001 z inicjatywy dyrektora Szkoły Podstawowej w Gorzyczkach oraz mieszkańców Gorzyczek, po blisko 65 letniej przerwie nastąpiła reaktywacja klubu sportowego „Strzelec” w Gorzyczkach. W 2002 r. podczas Walnego Zebrania powołano Ludowy Klub Sportowy „Strzelec”

Gorzyczki sekcję piłkarską 5-cio osobowej drużyny piłkarskiej biorącej udział w rozgrywkach Futsal. Aktualnie drużyna „Strzelec” Gorzyczki bierze udział w rozgrywkach II ligi futsalu grupy śląskiej. Klub zrzesza w poszczególnych grupach:

Seniorzy – 24 zawodników

Juniorzy -21 zawodników

Trampkarzy -36 zawodników

Oprócz sekcji futsalu klub prowadzi sekcję siatkarską. Zawodnicy Strzelca biorą udział w lokalnych rozgrywkach - Regionalnej Lidze Rybnickiej. Sekcja siatkarska zrzesza 22 zawodników



Zdjęcie nr 12. Hala sportowa przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gorzyczkach
Źródło - opracowanie własne

Gorzyczki to również popularne miejsce uprawiania sportów rowerowych. Zalety krajobrazu oraz obiekty zabytkowe zwiedzać można przemierzając rowerem Powiatową Trasę Rowerową 316 Y, która swym zasięgiem obejmuje również Gorzyczki. Trasa przebiega z dala od głównych szlaków drogowych tak, aby rowerzyści mogli spokojnie i bezpiecznie z niej korzystać oraz zwiedzać i podziwiać najpiękniejsze zakątki Gorzyczek oraz całej Gminy.

3. ANALIZA S W O T

Analiza SWOT jest efektywną metodą identyfikacji słabych i silnych stron oraz badania szans i zagrożeń. SWOT zawiera określenie czterech grup czynników:

- **Mocnych stron** – uwarunkowań wewnętrznych, które stanowią słabe strony i które należy wykorzystać sprzyjając będą rozwojowi (należy utrzymać je jako mocne i na nich należy oprzeć przyszły rozwój);
- **Słabych stron** - uwarunkowań wewnętrznych, które stanowią słabe strony i które nie wyeliminowane utrudniać będą rozwój (ich oddziaływanie należy minimalizować);
- **Szans** – uwarunkowań zewnętrznych, które nie są bezpośrednio zależne ale które mogą być traktowane jako szanse, i przy odpowiednio podjętych działaniach, wykorzystane jako czynniki sprzyjające rozwojowi ;
- **Zagrożeń** – uwarunkowań zewnętrznych, które także nie są bezpośrednio zależne, ale które mogą stanowić zagrożenie dla rozwoju (należy unikać ich negatywnego oddziaływania).

Analiza SWOT miejscowości Gorzyczki przedstawia się następująco:

Czynniki wewnętrzne

MOCNE STRONY

- Dobre położenie w sąsiedztwie budowanej autostrady A1;
- Posiadanie terenów inwestycyjnych;
- Świetlica wiejska;
- Zwiększone zainteresowanie mieszkańców estetyką otoczenia;
- Aktywność społeczna;
- Śląski etos pracy cechujący mieszkańców;
- Dobry stan techniczny budynku szkoły;
- Działalność klubu sportowego;
- Jedyna na terenie Gminy pełnowymiarowa hala widowiskowo-sportowa.

SLABE STRONY

- Brak kanalizacji sanitarnej i niewystarczająco rozwinięta kanalizacja deszczowa;
- Zły stan infrastruktury mieszkaniowej (budynki byłej kolonii górniczej);
- Niewystarczająco rozwinięta infrastruktura okołoturystyczna;
- Brak marki turystycznej gminy i miejscowości;
- Brak miejsca aktywnego wypoczynku dla dzieci (plac zabaw).

Czynniki zewnętrzne

SZANSE

- Kształtowanie pozytywnego wizerunku miejscowości;
- Pozytywne efekty zaniku południowej granicy naszego państwa;
- Rozwój przedsiębiorczości na terenach wiejskich;
- Działania na szczeblu centralnym zmierzające do ułatwienia prowadzenia działalności gospodarczej;
- Bliskość budowanej autostrady A1;
- Rozwój miast sąsiadujących jako szansa na przyciągnięcie inwestorów;
- Dostępność środków z funduszy Unii Europejskiej;
- Dostępność nowych miejsc pracy dzięki budowanej strefie przemysłowej;
- Wykorzystanie walorów przyrodniczych miejscowości.

ZAGROŻENIA

- Prowadzenie ruchu tranzytowego przez centrum miejscowości (dojazd do autostrady A1);
- Peryferyjność w skali kraju i Unii Europejskiej;
- Wysokie koszty rozpoczęcia i prowadzenia działalności gospodarczej;
- Niestabilność przepisów prawnych wspierających rozwój sektora MŚP;
- Wysokie koszty inwestycji infrastrukturalnych;
- Niewystarczające środki w budżecie Gminy w stosunku do potrzeb mieszkańców miejscowości.

4. Planowane zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia aktywizujące społeczność lokalną w okresie najbliższych 7 lat

Lp.	Nazwa projektu	Cel projektu	Przeznaczenie	Harmonogram	Koszt
1	Rewitalizacja budynku w sołectwie Kolonia Fryderyk przy ul. Leśnej 1	Rewitalizacja obiektu zabytkowego w celu zabezpieczenia go przed zagrożeniami, przywrócenie jego wartości i oznakowanie.	Mieszkańcy sołectwa Kolonia Fryderyk, całego obszaru LGD	2010-2011	LGD, PROW, Gmina Gorzyce, 460.188,24 zł
2	Budowa placu zabaw w Gorzyczkach	Podniesienie atrakcyjności terenu, stworzenie lepszych warunków spędzania wolnego czasu	Mieszkańcy miejscowości Gorzyczki, Gminy Gorzyce, całego obszaru LGD	2011-2012	Źródła zewnętrzne, Gmina Gorzyce, 40.000,00 zł
3	Zagospodarowanie terenu wokół OSP w Gorzyczkach	Podniesienie atrakcyjności terenu, stworzenie lepszych warunków spędzania wolnego czasu	Mieszkańcy miejscowości Gorzyczki, Gminy Gorzyce, całego obszaru LGD	2011-2012	Źródła zewnętrzne, Gmina Gorzyce, 35.000,00 zł
4	Dojazd do strefy gospodarczej w Gorzyczkach	Zaspokojenie potrzeb społecznych,	Mieszkańcy miejscowości Gorzyczki, Gminy Gorzyce	2009-2013	Źródła zewnętrzne, Gmina Gorzyce, 3.000.000,00 zł
5	Uzupełnienie i modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Gorzyczki	Zaspokojenie potrzeb społecznych,	Mieszkańcy miejscowości Gorzyczki, Gminy Gorzyce	2010-2016	Gmina Gorzyce, 60.000,00 zł
6	Budowa drogi łączącej ul. Polną z ul. Kopalnianą na wysokości	Zaspokojenie potrzeb społecznych,	Mieszkańcy miejscowości Gorzyczki, Gminy	2014-2016	Źródła zewnętrzne,

	ul. Spacerowej	bezpieczeństwo mieszkańców	Gorzyce	Gmina Gorzyce, 300.000,00 zł
7	Budowa drogi łączącej ul. Polną w Gorzyczkach z ul. Kopernika w Gorzycach	Zaspokojenie potrzeb społecznych, bezpieczeństwo mieszkańców	Mieszkańcy miejscowości Gorzyczki, Gminy Gorzyce	Źródła zewnętrzne, Gmina Gorzyce, 700.000,00 zł
8	Modernizacja ul. Polnej wraz z odwodnieniem	Zaspokojenie potrzeb społecznych, bezpieczeństwo mieszkańców	Mieszkańcy miejscowości Gorzyczki, Gminy Gorzyce	Źródła zewnętrzne, Gmina Gorzyce, 3.712.249,81zł
9	Budowa kanalizacji sanitarnej w Gorzyczkach	Zaspokojenie potrzeb społecznych,	Mieszkańcy miejscowości Gorzyczki, Gminy Gorzyce	Źródła zewnętrzne, Gmina Gorzyce, 25.052.350,00zł
10	Przebudowa ul. Nowej w Gorzyczkach	Zaspokojenie potrzeb społecznych, bezpieczeństwo mieszkańców	Mieszkańcy miejscowości Gorzyczki, Gminy Gorzyce	Źródła zewnętrzne, Gmina Gorzyce, 561.334,76 zł
11	Dokończenie budowy ul. Krótkiej do ul. Nowej	Zaspokojenie potrzeb społecznych, bezpieczeństwo mieszkańców	Mieszkańcy miejscowości Gorzyczki, Gminy Gorzyce	Źródła zewnętrzne, Gmina Gorzyce, 355.000,00 zł
12	Remont ul. Łącznej wraz z odwodnieniem	Zaspokojenie potrzeb społecznych, bezpieczeństwo	Mieszkańcy miejscowości Gorzyczki, Gminy Gorzyce	Źródła zewnętrzne, Gmina Gorzyce, 355.000,00 zł

13	Konservacja rowów melioracyjnych w Gorzyczkach	mieszkańców	Poprawa jakości środowiska naturalnego	Mieszkańcy miejscowości Gorzyczki, Gminy Gorzyce	2010-2016	Gorzyce, 1.400.000,00 zł
14	Rozbudowa segmentu „B” hali widowiskowo-sportowej w Gorzyczkach	Zaspokojenie potrzeb społecznych,	Mieszkańcy miejscowości Gorzyczki, Gminy Gorzyce	Mieszkańcy miejscowości Gorzyczki, Gminy Gorzyce	2016	Źródła zewnętrzne, Gmina Gorzyce, 500.000,00zł

5. Wykorzystane materiały

1. Strategia Rozwoju Gminy Gorzyce do roku 2015,2003,
2. Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Gorzyce,2004,
3. Program Rozwoju Turystyki Gminy Gorzyce,2003,
4. Grzegorz Chlebek Zdenek Polasek, *Skarby Przyrody Pogranicza*, Wydawca: Urząd Gminy Gorzyce, 2005r.,
5. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013,
6. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gorzyce, Gorzyce, wrzesień 2004r.,
7. Broszura, *Przewodnik po trasie rowerowej powiatu wodzisławskiego 316Y*, Wydawca: Stowarzyszenie „PROMOCJA, INTEGRACJA, ROZWÓJ” Gminy Gorzyce, 2001r.,
8. Daniel Jakubczyk, *Skarby historii, kultury i sztuki gmin pogranicza Gorzyce i Dolna Lutynia*, Wydawca :Urząd Gminy Gorzyce, Gorzyce 2007r.,
9. Materiały i dane udostępniane przez Urząd Gminy Gorzyce,
10. Materiały i dane udostępniane przez Główny Urząd Statystyczny w Katowicach,
11. www.gorzyce.pl,

Spis tabel

1. Tabela nr 1 Liczba ludności w poszczególnych miejscowościach Gminy Gorzyce stan na 30.06.2009 r. 9

Spis wykresów

1. Wykres nr 1 Liczba ludności w poszczególnych sołectwach Gminy Gorzyce w latach 2005-2009 10
2. Wykres nr 2 Podmioty gospodarcze w Gorzyczkach 16

Spis rysunków

1. Plan sołectwa Gorzyczki 3
2. Plan sołectwa Kolonia Fryderyk 3
3. Plan Gminy Gorzyce 4
4. Herb sołectwa Gorzyczki 5
5. Herb sołectwa Kolonia Fryderyk 5

Spis zdjęć

1. Krzyż przydrożny u zbiegu ulic Wiejskiej, Kopalnianej i Raciborskiej w Gorzyczkach 12
2. Krzyż przydrożny przy ul. Łącznej w Gorzyczkach 13
3. Kaplica Świętego Jana Nepomucena w Gorzyczkach 13
4. Kaplica przy ulicy Leśnej 14
5. Kolonia górnicza na Kolonii Fryderyk 15
6. Dąb czerwony w Gorzyczkach 17
7. Zespół dworsko – parkowy w Gorzyczkach 18
8. Budynek Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Gorzyczkach 20
9. Budynek Szkoły Podstawowej Nr 2 w Gorzyczkach przy ul. Leśnej w Gorzyczkach 21
10. Budynek OSP w Gorzyczkach 23
11. Placówka Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach 25
12. Hala sportowa przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Gorzyczkach 26